
tel. 0825 595014 - fax 0825 595658 
Web  http://www.comune.sanmichelediserino.av.it - e mail protocollo.sanmichelediserino@asmepec.itt 

 

Comune di  
San Michele di Serino 

Provincia di Avellino 
 

 

SERVIZIO TECNICO LL.PP. 

 

Determina n. 13 del 04/02/2020 
 

Registro sett. N. 9  
 

OGGETTO: 

“LAVORI RIFACIMENTO MANTO DA EFFETTUARSI ALLA VIA ZAPPELLE E TRATTO 
FINALE A VALLE DI VIA FELETTELLE .”, CUP:  J76G19000140005 - CIG: 8154698DA9 
- AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA B), DEL D.LGS. N. 
50/2016 – RIF. PRECEDENTE DETERMINA 256/2019 -  PERFEZIONAMENTO 
DELL’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 

 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°47 del 05.06.2019 prot. n°3120 di 

attribuzione allo scrivente delle responsabilità nella materia di che trattasi; 

• RICHIAMATA la determina n°249 del 21.12.2019 con la quale è stato deciso: 

• Di voler appaltare l'esecuzione lavori : "LAVORI RIFACIMENTO MANTO DA EFFETTUARSI ALLA VIA 

ZAPPELLE E TRATTO FINALE A VALLE DI VIA FELETTELLE", CUP:  J76G19000140005,  per un importo totale 

netto dei lavori pari ad € 82.250,00 di cui € 1.500,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre 

IVA al 10%;   

• Approvare i criteri e quant'altro riportato nella premessa sotto il titolo "PARTI SALIENTI DA INDICARE 

NELL'INVITO" disponendo che tali contenuti siano puntualmente riportati nella lettera d'invito; 

• Attivare la procedura per l'affidamento dell'esecuzione dei lavori in oggetto secondo le modalità indicate 

nella premessa; 

• DATO ATTO CHE il dettaglio economico dell’intervento, di cui alle parti salienti indicate nella medesima 
determina a contrarre, è il seguente: 

• Importo complessivo dei lavori (compresi oneri per la sicurezza):   € 82.250,00; 

•  Oneri connessi alla sicurezza non soggetti a ribasso:   €   1.500,00; 

•  Importo dei lavori a base d'appalto soggetto a ribasso;                  € 80.750,00; 

• Lavorazioni di cui si compone l'intervento:  

CATEGORIA CLASSIFICA IMPORTO in euro  

OG3 I € 82.750,00 PREVALENTE 

• DATO ATTO CHE la C.U.C. Valle del Sabato ha esperito le procedura negoziata ai sensi degli artt. 36 comma 2 
lett. b) e 63 del D.Lgs. n°50/2016 mediante unico ribasso percentuale su prezzo posto a base di gara (art. 95 
D.Lgs. 50/2016), richiedendo n°3 preventivi a tre imprese all’uopo individuate in seno all’Albo Fornitori della 
stessa CUC; 

• ATTESO CHE la CUC ha richiesto i 3 preventivi rispettivamente con prott. 3656, 3657 e 3658 del 21.12.2019 ai 
tre operatori economici di seguito indicati, tutti regolarmente iscritti all’Albo Fornitori della stessa CUC; 

• DATO ATTO CHE giusta comunicazione acquisita al prot. n°7152 del 31.12.2019, da parte della stessa CUC, 

sono risultati acquisiti entro la data odierna n°3 preventivi, come di seguito indicati: 

Operatore Economico Ribasso offerto al netto degli oneri di sicurezza 



tel. 0825 595014 - fax 0825 595658 
Web  http://www.comune.sanmichelediserino.av.it - e mail protocollo.sanmichelediserino@asmepec.itt 

 

 

 

 

 

• RICHIAMATA la determina n°256 del 31.12.2019, con la quale nell’imminenza della scadenza del 

termine imposto dalla norma regionale di finanziamento, L.R. n. 28 del 08.08.2018 al comma 40 

dell’art. 1, circostanza questa menzionata nella medesima determina, si è proceduto 

all’aggiudicazione definitiva sebbene non fossero stati completamente assunti, dalla stessa CUC, 

gli esiti delle verifiche dei requisiti previsti dal Codice per questo tipologia di procedura; 

• DATO ATTO CHE, a proposito della succitata scadenza, originariamente fissata al 31.12.2019, la 

Regione Campania con propria legge n°27 del 30.12.2019, pubblicata sul BURC n°81 del 

30.12.2019, al comma 49, ha prorogato in extremis detto termine differendolo al 31.12.2020, 

rendendo di fatto possibile ed efficace il perfezionamento, anche dopo il 31.12.2019, della citata 

determina n°256 del 31.12.2019; 

• ATTESO CHE le verifiche dei requisiti dell’operatore economico impresa DI.GI. LAVORI S.R.L. , in 

parte al tempo avviate e poi continuate, a cura della stessa CUC, hanno dato esito definitivo 

favorevole, come dimostrato dalla documentazione acquisita al protocollo del Comune n°170 del 

09.01.2020; 

• RITENUTO necessario, pertanto, in forza delle suesposte circostanze, perfezionare la decisione 

assunta con determina n°256 del 31.12.2019, assumendo gli esiti degli esiti delle verifiche di cui al 

citato prot. n°170 del 09.01.2020 circa i requisiti dell’impresa DI.GI. LAVORI S.R.L.  e dichiarando 

in via definitiva l’aggiudicazione a favore della stessa impresa, a salvaguardia di ogni presupposto 

di legittimità dell’atto; 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determina è si ha qui per letta ed approvata 

CONFERMARE, a tutti gli effetti di legge, gli esiti della determina n°256 del 31.12.2019 riguardo alla 

procedura di affidamento dei “LAVORI RIFACIMENTO MANTO DA EFFETTUARSI ALLA VIA ZAPPELLE E 

TRATTO FINALE A VALLE DI VIA FELETTELLE .”, CUP:  J76G19000140005 - CIG: 8154698DA9, avviata con 

determina a contrarre n°249 del 21.12.2019, in forza degli esiti delle verifiche di cui al citato prot. n°170 

DEL 09.01.2020, circa il possesso dei requisiti di legge dell’impresa DI.GI. LAVORI S.R.L. , che ha prodotto la 

migliore offerta, PERFEZIONANDO in tal guisa, a salvaguardia di ogni presupposto di legittimità dell’atto, 

l’aggiudicazione definitiva alla medesima impresa; 

DICHIARARE, pertanto, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D. Lgs 50/2016, l’aggiudicazione dei lavori di che 

trattasi a favore dell’operatore economico impresa DI.GI. LAVORI S.R.L.  con sede legale in VIA 

ANNARUMMA, 35 - 83100 AVELLINO   con C.F. e P.IVA n° 02804100648, un ribasso percentuale del 3,30% 

(dico TREVIRGOLATRENTA per cento), sull’importo posto a base di procedura, determinando così l’importo 

di aggiudicazione pari ad €. 78.585,25, di cui € 78.085,25 per lavori ed € 1.500,00 per oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso, oltre IVA come per legge. 

DI.GI. Lavori S.r.l. 3,30% 

PAPE Service S.A.S. 2,85% 

Eurogardenia S.r.l. 3,00% 



tel. 0825 595014 - fax 0825 595658 
Web  http://www.comune.sanmichelediserino.av.it - e mail protocollo.sanmichelediserino@asmepec.itt 

PROCEDERE con la predisposizione dell’atto contrattuale, derivante dal presente provvedimento, nel 

rispetto delle previsioni dettate dall’art.32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016, mediante stipula del contratto 

attraverso la procedura informatica oppure mediante scrittura privata; 

RIBADIRE che il CIG dell’intervento è: 8154698DA9; 

PRECISARE che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il competente TAR 

di Salerno entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente all’Albo 

Pretorio ovvero della comunicazione di cui all’art.76 comma 5 del Codice dei Contratti Pubblici, ai sensi 

dell’art. 120, comma 5, del D.Lgs. n. 104/2010. 

DICHIARARE CHE, nel merito del presente atto, non sussiste alcuna situazione di incompatibilità prevista 

dagli articoli 9 e 12 del D.Lgs. n°39/2013 e che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di 

interesse, ai sensi dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016.  

 
 

 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Rodia Elvio / ArubaPEC S.p.A. 

  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 


